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DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR I1S TAS

Sveiki, sulaukę šv. Ka
lėdų! .

Tegu Pasaulio Išganytojo 
gimimo Šventė neša tikrą 
džiaugsmą visiem® mūsų na
riams, organizacijos veikė
jams, visiems Amerikos lie
tuviams.

Mes iš širdies linkime, kad 
Kalėdų šventė suteiktų dva- 

I sios stiprybę mūsų tautie- 
kį čiams pasilikusiems senoje 
^tėvynėje, pergyvenantiems 

raudonųjų okupantų nuola
tinį terorą; ištremtiems, į Si- 

I birą ir kitas tolimas Rusijos 
dalis ir esantiems baisiose 
gyvenimo sąlygose; taipgi 
tremtiniams prisiglau- 
siems vakarų Europos sveti
mo? šalyse. Mes linkime, 
kad kitas Kalėdas mūsų tau
tiečiai švęstų pilnu džiaugs
mu, pilnu iškilmingumu sa
vo laisvoje nepriklausomoje 

^tėvynėje! ij
Betliejaus žvaigždė te nu

rodo visam pasauliui, pa
skendusiam tamsoje ir cha- 

| ose, kelią | tikrą taiką ir ra
mybę!

KUOPOSE ATŽYMĖTOSE ŽVAIGŽDUTĖMIS 
PERSIRAŠYMO DARBAS UŽBAIGTAS

ŽMONIJOS IŠGANYTOJO GIMIMO ŠVENTES 
PROGA, NUOŠIRDŽIAI SVEIKINAME LRKSA 
VEIKĖJUS, KUOPŲ VIRŠININKUS, NARIUS, 
"GARSO“ SKAITYTOJOS IR RĖMĖJUS. LINKS
MŲ, MALONIŲ ŠVENČIUI
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IKI GRUODŽIO 9, 1946, Iš VISO PERSIRAŠE 4,545 
NARIAI, KAS SUDARO PER 60% BUVUSIOS 

SENOSIOS A KLASES NARYSTES Kalėdų švenčių proga, BALF Direktorių Taryba ir 
valdyba siunčia nuoširdžiausius sveikinimus ir linkėjimus

Žemiau telpa sąrašas kuopų ir persirašusių narių skait- ’ ’ 
linės. ... 1

Žvaigždutėmis atžymėtos tos kuopos, kurių visi na 
riai jau yra ; 0 7------ *" —
pų yra 27. Netrukus jų skaičius žymiai padidės, nes dau
gely kuopų persirašymas irgi baigiamas.

Viso iki gruodžio 9-tos (kai šis sąrašas sudarytas) per
sirašusių skaičius siekė 4,545. Tas reiškia, kad per 60 pro
centų narių, turėjusių senos klasės A 4 procentų certifi-

Kalėdų šven<

visiems BALF skyriams ir jų valdyboms, visiems BALF 
i artimiausiems bendradarbiams, lietuviškiems laikraš
čiams, lietuviškoms radijo programoms, visoms BALF dar* 

i organizacijoms ir jų vadams.
Maloniai prašome šiose Kalėdose ypatingai atsiminti 

tūkstančius lietuvių tremtinių, kurių Kalėdų švenčių sta
las bus beveik tuščias, kurių vaikučiai negalės džiaugtis 
kalėdine eglute ir jos papuošalais, kurių išvargusio kūno 

___ w . nedengs patogus drabužis, kurių rytojus visiškai neaiš- 
katus, jau persirašė į modemiškus 3 procentų eertifikatus. kus. O šis atsiminimas nebus tuščias, jei kiekvienas lie- 

Illinois valstijoje persirašymas pradėtas lapkričio mė-’*’
nesi, o Mass, valstijoje tik fiTuodžio mėnesi, bet ir šiose

utėmis atžymėtos tos kuopos, kurių visi na- čiams, lietuviškoms radi 
persirašę į 3 procentų eertifikatus. Tokių kuo- be talkininkaujančioms

LUKO 2, 1-20

AnĄuamh dienotais atsitiko, kad '^gįeaoriaua Augusto paly
pima# atrašyti visą pasaulį. Tas surašymas buvo padary
tas Sirijos valdovo Kirino. Ir v/af di irašydinti, kiekvienas 
savo miestą. Tai ir Juozapas, kadangi jis buvo ii Dovido namų 1 
ir giminės, ėjo ii Galilėjos, ii Nazareto miesto. į Judėją. į Do
vido miestą, kurs vadinamas Betliejus, kad įsiraiydrntų drauge 
su sau paiadėta moterimi Marija, kuri buvo nėščia. Atsitiko, 
kad įuodviem tenai esant, atėjo jai metas gimdyti; ir ji pagimdė 
pirmagimį savo sūnų, suvystė jį vystyklais ir paguldė Jį pra
kaite, nes jiems nebuvo vietos užeigoje.

Toje pačioje žalyje buvo piemenų, kurie budėjo ir sergėjo 
per naktį savo bandą. Štai Viešpaties angelas atsistojo prie jų, 
ir Dievo skaistumas apšvietė juos. Jie labai nusigando; bet ange
las jiems tarė: Nebijokite! Nes štai aš skelbiu jums didelį džiaugs
mą, kurs bus visai tautai, kad šiandien jums gimė Dovido mieste 
Išganytojas, kurs yra Kristus, Viešpats. Ir tai bus jums ženklas: 
rasite kūdikį suvystytą vystyklais ir paguldytą prakarte. Ūmai 
atsirado prie angelo daugybė dangiškos kariuomenės, kuri gar
bino Dievą ir sakė: Garbė Dievui aukštybėje ir žemėje ramybė 
geros vaitos žmonėms! Angelams pasišalinus nuo piemenų į dan
gų, jie sakė vienas kitam: Nueikime lig Betliejui ir pažiūrėkime 
tą, kas įvyko, ką Viešpats yra mums apskelbęs. Jie atėjo skubin
damiesi ir rado Mariją, Juozapą ir kūdikį paguldytą prakarhe. 
Pamatę gi, jie skelbė tai, kas jiems buvo pasakyta apie tą kū
dikį. Visi, kurie tai girdėjo, stebėjosi tais dalykais, kurie buvo 
jiems piemenų papasakoti. Marija gi dėmėjosi sau visus šiuos 
dalykus ir svarstė juos savo širdyje. Piemenys sugrįžo atgal, 
garbindami ir šlovindami Dievą dėl viso, ką buvo girdėję ir ma
tę, taip kaip jiems buvo pasakyta.

tuvių tremtinių prietelis Kalėdų šventėte paskirs dovaną 
lietuviams tremtiniams sušelpti ir ją tuojau atsiųs BALF 
adresu: United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 
19 West 44th Street, New York 18, N. Y.

nesį, o Mass, valstijoje tik gruodžio mėnesį 
valstijose progresas padarytas puikus, ypatingai Illinois 
kuopose.

Kurie turite išpildę persirašymo aplikacijas, be atidė
liojimo siųskite centran, kad būtų galima įtraukt į metinius 
raportus. Pageidaujama, kad tos aplikacijos centrą pa
siektų prieš Naujus Metus.
Kp.
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BALF VALDYBA Ar Velnias Gali
Tapti Angelu?“ŠTAI KAIP MES JAUČIAMĖS LINKSMOJOJE 

VIENOJE PRIE DUNOJAUS” ...Periiraiė,

35 I2 
29 1 
21* ... su maistu Vienoj labai kį kęsti daug sunkiau, negu va- 

'sunku. Gaunamas maistas korte--saros metu. Visi nori tikėti, kad 
_q Į lėmis sudaro apie 1000 kai. die- ir mus amerkiečiai prisimins ir 

Inai. Pajėgų ir gyvybės palaiky-Į prisius Karitas (Care) maisto pa- 
„mui labai maža. Viebriečiai-lietu-'ketėlius; Labai prašau tuo rcika-
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Skaitant anglų spaudą ir se- laukiama, kad jis taptų angelu ir 
kant suktus pasaulio diplomatų 
išvadžiojimus, verčia kiekvieną _
dorą žmogelį pagalvoti ir už- sėtumo pagrindais. Tikrai, gal to 
klausti: ar liko dar pasauly pa- nesusilauks, nebent pradės tą 
dorumo, teisėtumo ir teisingumo;velnią šventu vandeniu šlaksty- 
kibirkštėlė - ti ir varyti lauk ir parbdjte'jam t “

Paryžiaus ir New Yorko kon- kelią—vykti į jo šiauriuosius, 
ferencijose jokių pastoviai ^a- - dvokiančiuosius pelkynus, ku- 
šaulio taikai teigiamųjų vaisiu riuos pats sukūrė ir kur jam tin- 
nežadama, ir gal nesusilauksim ka dangytis ir švaistytis, tat yra, 
tos dienelės, kada žmonijai skais- komunistinio rojaus vieta, 
ti ramybės saulutė prašvis.

Raudonasis velnias griežČiau- 
tia savo biauriais užsimojimais 
vykdo, bent stengiasi vykdint. 
navergimo ir mela^-stes šunta
kiais, visų, ypač mažųjų tautu li
kimą. Didžiuliai dažnai žiūri į didžiulę savo biaurios galvosc- 
tai pro pirštus ir negirdi kanki- noš propagandą. McArthur, sa- 
namų, pavergtu tautų balso.

Lietuviu vadai siunčia pareiš
kimus j New Yorko taikos kon-

inis karas 
trų metų 

bet jo palariniai ne- 
reit bus išgyventi ir pa-

Antras 
įasi baigė jau

liko baisias žaizdas, šiurpias 
mbes, kurios negreit bus 

ižgydytoe. Taip vadinamų 
ro kriminalistų bylos dar 

nepasibaigė. Tiesa, pirmaei
liai nacių kriminalistai jau 
išlikviduoti, pirmaeiliai japo
nų karo krminalistai dar sė
di kaltinamųjų suoluose. Bet 
ir mažesniųjų kriminalistų 
bylos iškelia pasibaisėtinų 
darbų. Štai, šiomis dienomis 
Hamburge britų autoritetai 
pradėjo teisti 20 nacių kri
minalistų, buvusių Ravens- 
bruck’o moterų kalėjimo ve
dėjų ir tarnautojų. Tarp kal
tinamųjų randasi 8 moterys 
—7 vokiečių ir viena šveica
rų kilmės. Ravonsbruck ka
lėjimas buvo didžiausias 
moterų kalėjimas nacių ^ži- 
mo laikais. Vyriausio proise- 
kiutoriaus majoro S. M. 
Stewart paskelbtomis žinio
mis, šiame kalėjime žuvo 
100,000 svetimšalių moterų, 
žudymo priemonės—troški- 

I nimas gasais, vartojimas 
1 nuodų, marinimas badu, ne

pakeliamas darbas ir kitos. 
Nacių kareiviai ir sargybi
niai turėdavę malonumo 
žaisti su išbadėjusiomis mo- 
tei imis numetant joms gaba
lus supelėjusios duonos ir 
stebini, kaip jos atkakliai 
kovoja už trupinius. Kas ga
lėjo tikėt, kad tauta, kuri di
džiavosi savo kultūra, galėjo 

-■Laip išsigimti, ir sužvėrėti 
Tas sužvėrėjimas padarė 
baisias žalas kitoms tautoms 

Iir suklupdė pačius vokiečius.
I negreit jie
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gamų džiaugsmas ir trium- 
oaviman irgi netmiinaa. Tei
singumo ranka palies ir juos, 
kaip palieti ją vakarykščius 
bičiulius nacių vadus, kurių 
puikybė žuvo, o jų palaikai 
pavirtę dulkėmis išnyko šie- 

žrinelčjo ir vandenyse.

pasiūlytų pasauliui pastovią tai
ką, padorumo, teisingumo ir tei-

mui labai maža, vii____y_ „ ______ ___ _____ ___
via i paramos iš niekur a neturi lu pasirūpinti ir patarpininkau- 
nors visose kitose Vokietijos it ti. 
Austrijos zonose Amerikos lietu-

^„'vių yra šelpiami. Vietiniai gy-

40
22
50 Taip rašo p. Digrys.

_ Kalėdinė parama lietuviams 
Jz* ventojai gauna pašalpos maistu, tremtiniams Austrijoje, Vokieti- 
.o į iŠ įvairių šalių: Švedijos, Šveica- joje, Prancūzijoje. Italijoje, Bel- 
18* 
25 
13 
17 
9 
9 

90 
8 

21
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108* 
17 
28 
10 
20* 
15 
26* 
19

rijos, Amerikos. Estai taip pat gijoje, Danijoje siųstina BALF 
,nuo savų organizacijų paketų adresu: United Lithuanian Re
natina ir kitos tautos taip pat ~ 
šelpiamos, tik lietuviai vieniečiai 
visai pamiršti . . . Visi čia lau
kia šiokios tokios iš Amerikos 
lietuvių paramos, svarbiausia 
maistu. Atėjo žiema. Butai tik

lief Fund of America, Inc., 19 
West 44th St., New York 18, N. 
Y. Vienas CARE maisto siunti
nukas kainuoja 10 do). Tame rei
kale taipgi patarnautų ir Lietu
vos įstaigos: Pasiuntinybė, Wash-

Gaila, kad ir Japonijoj, išmin
tingai valdomoje generolo Mc 
Arthur’© šaly, raudonieji fašis
tai ir ten veda savo komunistinę - 
pragaištingą politiką. Koks tai 
Derevenko, su savo gauja varo

21 šiek tiek po karo aptvarkyti; j ingtone; Konsulatai New Yorke 
]S»'stiklų nėra, kuro nėra; šalta. Al-lir Čikagoje.

PASILIKTI BRITŲ 
VALDŽIA

Londonas.—Gruodžio 5-tą An
glijos vyriausybė paskelbė, kad 
jos pastangos sutaikant indus ir 
musulmonus vis dar neduoda tei
giamų rezultatų. Tuo būdu Indi
jos nepriklausomybė pasilieka 
tik ant popieros, britų jėgos to- 

, liau pasiliks šalyje ir palaikys 
į tvarką.
I Sutaikyt indus ir musulmonus 
britų vyriausybė sušauki Londo
ne konferenciją, čia prie "apva
lo" stalo sėdėjo indų ir musul
monų vadai, vicerojus lordas 
Wavell, specialč kabineto misija 

1 Indijai ir paties kabineto nariai.
Konferencija nairo dėl indų ir 
musulmonų nesutarimo dėl skir
tingų pažiūrų į Indijos reika
lus.

'1 Tikra gyvenimo ironijai Ang- 
3 lija siūlo nepriklausomybę, o pa- 

^6* tys indai ir musulmonai nepajė- 
29 ' ...
6*
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LIETUVIŲ KATALIKŲ 
REIKALAI VAKARŲ 

VOKIETIJOJE
Išvietintiems lietuviams popie

žius įsteigė Vatikano Delegatū- 
rą, kuri tvarko lietuvių katalikų 
reikalus nepriklausomai nuo Vo
kietijos vyskupų. Apaštališkuoju 
Delegatu yra kan. F. Kapočius 
ir jo padėjėjais—kun. dr. S. Yla 
ir prof. kun. Sidlauskas. Lietu
viai katalikai veda atskirą gimi
mu, sutuoktuvių ir mirimų me
trikaciją. Dirba 190 lietuvių ku
nigų. 100 lietuvių stovyklų ap
rūpinta klebonais ir 19—vikarais 
23 gimnazijos. 9 progimnazijas ir 
viena amatų mokykla turi savo 
kapelionus, ateitininkų organiza
cija—du, o skautų brolija—tris 
dvasios vadus

Lietuvių Delegatas gavo iš Va
tikano misijos šefo ark. Muencho 
laišką, rašytą 1946-1X-10, kuria
me pranešama apie šy. Tėvo 
džiaugsmą Lietuvii 
darbais, o taip pat,

koma, demokratiniais s 
neužbėga tam už akių rnet japo
nai, negali suprasti, kad toks 
aukšto proto vyras, kaip gene
rolas McArthur, duodasi raudo
niesiems fašistams vedžioti.

Taigi, kaip velnias negali tap
ti angelu, taip ir ant jojo juodo
sios galybės kurpalio negali būt 
įvykdinta teisinga visai Žmonijai 
pastovi taika; o jei sulig raudo
nųjų fašistų, užmačių įvyktu tai
ka. tai tikrai pasauly atsivertu 
tikras pragšras. Neduok, Dieve 

R G.

donieji fašistai veda lietuvių tau
tos išnaikinimo politiką Lietu
voje. Iki šioliai nesigirdi, kad 
kas tuo atžvilgiu būt daroma. Te 
kankina, te Žudo, te tremia— 
nieks tųjų vargšų neužtaria; mat. 
vis didžiųjų giliųiu protų ir di
džiosios politikos sumetimais, 
kapų tyla praleidžiama.

Raudonasis ^aleflaš viešpatau-,
ia ir bijoma jį užrūstinti, tartum, mums to sulaukti.

STREIKAS UKIAi
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gia susitarti ir pasihaudoti pro
ga. Tuo tarpu iš rusų valdžios 
tautos į nepriklausomybę bėgtų 
strimgalviais.

ir vi
siems lietuviams tremtiniame. A- 
paštališką laiminimą.

reikalaus popieros ANGLIES DARBININKU
SITUACIJOS INVES- 1

TIGACUOS
Washingtonas.—Gruodžio 6-tą

senatorius Langer (R-Ind.) pa- Washingtonas.—Gruodžio į- 
reiškė, kad susirinkus naujam United Mine Workers unijyfr 
Kongresui, jis pareikalaus naati- sidavė vyriausvbėa spaudinis 
dėliotinos investigacijos dėl po- mainierių vadas John Imamas 
pieros trūkumų ir jos paskirsty- išleido atsišaukimą MTgrįžti 
mo. i darbininkus gruodžiu

"Yra stiprus numatymas”, aa- darban. ^^Benų 400.-
ko senatorius Langer, "kad tarp Streikas tęsėemBŠdžjo prie 
didžiųjų spaustuvininkų trustų 000 angliška^ kilo nerimas 
ir popieros gamintojų yra są* streiko. M 
mokslas išblokšti iš biznio šim- -laugr 
t -.ii tirpi i kla-is'-niu laiktaščiu -

DEL VIEŠBUČIO GAISRO 
ŽUVO 116 ŽMONIŲ

VIEŠBUČIO GAISRE
ŽUVO H ASMENŲ

Saskatoon, Sask. — Gruodžio 
8-ta dtai Barry viešbutis. Gais-

kai kune laitai sunkiai
jei iw • . kr iŠ -

AURIOL—PRANCŪZUOS 
PREZIDENTAS

Paryžius.—Gruodžio 3-čią pran 
c ūsų seimas valstybės presi 
tu išrinko socialistą Vincent 
Auriol. Ui U balsavo socialistai 
ir Liaudies Sąjūdžio (krikHio- 

”ia surinko 284 
________j kandidatas 

Marcei Cach i n gavo 170 balsų, 
radikalų kandidatas Alexander 
Varenne—M b.

pran- . '
iden- TRAUKINIŲ NELA1

wdegi Winecoff virfbutic Ug- Ko<nunl,tų
nis prasidėjo iš pirmo aukšto ir 
greitu laiku 15 aukštų pastatas 
au 194 kambariais ir 285 tebe
augančiais svečiais paskendo 
ugnyje.

žuvo 116 asmenų, virš šimto 
suleistų.

Vieni luvo viduje, kiti žuvo 
šokdami pro langus.

VENGRIJA NETEKO
500,G00 GYVENTOJŲ

Budapeštas.—Gruodžio 4-tą vy
riausybė oeskribš, kad dėl a? 1

, komis yra vienas iš didšiausi ' - «-
Jungtinių Amerikos Valstybių jų. Meterudisi 

i gaisrų istorijoje. Autoritetai ti- akaitsnt privsčii 
ria gaisro prieiaat|. 4 bilijonų doi

--.M,-

ŽUVO 18 ASM 1
Mansfield. Ohio. — GM 

13-tą įvyko dideli trauk J 
'sinti. Į dviejų suritrer
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KALĖDOS.IR 
i - TREMTINIAI

KALBAS IR VĖJUS sėskim antraip :< 
nugarų prio manosios.

PRENUMERATOS KAINA:
Junrt. Am. Vslrt. metam* 14.00, pusei metą 11-00; užsieniuose metams |3.00 

Skelbimų kaino* ,<ulig pareikalavimo.

LITHUANIAN R. CA
OFFICIAL PC ________ I

Published every Thursday by th. LHhonnio

. ALLIANCE OF AMERICA, 
ICATION “GARSAS” i

L H h aim K* n! <1 ATKanee of Ame ries

'■'s. United Stata*. of
Kdve'

mraxTasiv h
coi|>iri|03 04 Si^rle ^opy 5e.

A , ... . ... i.j • <z h lab*i jį mylljo. Motina tavo
, Ačiū Dievui, esame laiminai Amerikoje, galėdami Ka*| vaikeliui visada gaivelą iiiukuo- 
lėdų proga dovanomis pasikeisti, reikalingus daiktus nu- d*vo ir dailiai aptaisydavo. K*r- 
ripirkti ir ištekliuje šventes praleistu M. šaltienei sūnų ii bažnyčios ii-

Bet . . . Ten, Europoje, mūsų broliai ir sesers lietu- Prad*i® Įmones kalMti: 
.Ui tremtiniai nieko neturi. Jie dideliame Skurde Sibiro ;
dykumose, Vokietijos ir Rusijos griuvėsiuose ir kitose ša- į_ - •• ■ — - - • • 
lyse. Kalėdų Diedukas jų vaikučių neaplanko. Kūčiose ir'purčič 
Kalėdose atsiminkime nelaiminguosius tremtinius savo Kitą

U G A U D Y S ImH** v L/ I I pasėdėti; svjro žemyn, tc le! u?
------------ .... arklio uodegos turėjo*!.

Beregint atvažiavo imorJų
Malūninkas šaltis turėjo sūnų . Tuojau susėdo ir joja. Sūnuą 1

tą, šaltienei aūnų ii bažnyčios ii-

kad tvirčiau sėdėtų, apsikabino i _ * 
tėvą. Netrukus ketvirtą kartą su- tokį jojimą? 
sitiko žmonių, kurie juokdamies Vienas tax

— Cha. cha, cha. cha, į■:*»! 
juokė ir suiuko — Ar aŠMfc V ’

73 East South Street (P. 0. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
PHONE: WUke.-Barre 8-4711 •

ienas tarė:
— Pirmą kartą savo 

regiu taip jojant!— Ar matot? Jpja susikabiną i 
JfsRkk nesidarką, dar arklį su
laužysite 1

Tuos praleidus, tžvas tarė:
<— Sūneli, ar girdėjai? Peikia 

•nua už tai, kad susikabinom;

sūnų: puolia ir lepina 
be galo? Veizdėkit, kokia pKke- 

: ir bateliai 1” bu M
Kitą kartą malūninkė vesdama 

sūnų į bažnyčią, tyčiomis nežu- 
kavo jo galvos, apvilko sudėvėta 
sermėgėle, nedavė jokių batelių 
ir klausės, ką sakys žmonės.

Kol bažnyčioje stypsojo, nie- 
__ _ kas nekalbėjo; bet ižeinant vie

tinėje būklėje yra.aUidūrę 14,000 lietuvių, kurie gyvena na moteriškė stačiai į akis malū- 
- » >- >-■«- •• jnininkei pasakė:

— Meldžiamoji, kodėl neap
taisei vaiko, bent į bažnyčią ves
dama? Kokia sermėgėlė? Galva 
nešukuota it keras, dar basas 
kaip šunelis! Argi jau nupliko
te malūną bevaldydami!

Ši nieko neatsakė, bet sūnus 
peikimą girdėjo.

Dar vieną kartą šaltienė buvo 
nuvažiavusi į Platelius. Pamatę 
juos žmonės balsu pradėjo tyČio-’ 
tis: “Ar matot? Malūnininkė su 
sūnum,—koks vežimas, koks ar
klys, kas per aprėdai! Neveltui 
į malūną nuvažiavus, didžius sai 
kus nusemia!"

Parvažiavęs sūnus guodėsi tė
vui, bet šis tik Šyptelėjo,—nie’cc 
nesakydamas.

Rudeniui atėjus ir baimei pur
vyne atsiradus, vieno penktadie
nio rytą tarė šaltis:

— Sūnau, ketinu šiandien vyk
ti j Plungę, turiu ką-ne-ką kirk
ti, keliausime abu.

Tuojau po pietų malūnininkas 
apmovė kamanomis arklį, kuri 
vieną teturėjo, ir išėjo su sū
num. o arklį šalia vedė. Beregint 
susitiko jau grįžtančius iš tur
gaus žmones, kurie sakė:

— Meldžiamieji, ar judu pro
to pritrūkot: purvo daugybė, o 
arklį turėdami nejojat!

šiems pravažiavus tarė tėvas 
— Ar girdi, sūnau? Be reikale 

nejoįau; aš sėsiu ant arklio, o tu 
eik pėščias. „■ -

Vos tat padarius, vėl susitiko 
kitus žmones.kurie tari:

— Ar matot?! Dar jaunas tė
vas joja, o silpnas vaikas turi 
bristi. Kas jo per protas?

šiems pravažiavus, tarė šaltis: 
— Na, sūneli, sėsk tu. o aš pėš

čias brisiu.
Taip ir padarė. Pusmylį nusi

gavę, juodu dar sutiko žmonių, 
kurie sakė:

— Na, čia ir protas, kaip avi
no: vaikėzą pasisodinęs ant ark
lio, pats mina molį!

Tiems pravažiavus, tarė tėvas: 
— Tur būt, mudu vėl negerai 

darome: sėskime abudu ir joki
me dvisėdais.

gailestingumu. '* v
Bendrasai Amerikos Lietuvių Šalpos Fondas tik ką 

gavo lietuvių tremtinių iš Vokietijos ir Austrijos naują 
Drašvma ir atsišaukimą. Lietuvos Raudonasis Kryžius ir
£UVU UvlUVll^ Uvlll4«llll| io V KzIYIvVlIVo Ii iaUūlliJUO llclllJOf 

prašymą ir atsišaukimą. Liepjyos Raudonasis Kryžius ir 
BALE jgaliotiniai nurodo, kad ypatingai sunkioje medžią-

už stovyklų ribų. •
BALE nusiųsti daiktai Vokietijon jau beveik visi išda

linti. L. R. Kryžiaus Vadovybė sako: “Visi sandėliai jau 
Ištuštėjo. Prieš akis žiema' ir visi ją lydintys sunkumai. 
Tad vėl visas viltis dedame i BALE ir brolius amerikie
čius.”

Lietuviams tremtiniams labai reikalingi įvairūs mais
to gaminiai, kaip mėsos konservai, riebalai, ryžiai, kon
densuotas pienas, vaikučiams vitaminizuoti vaisiai ir dar
žovės, dešrelės ir tt.

C Iš BALF gauti rūbai baigiami dėvėti. Pavasarį jie vėl 
bus nepaprastai refkalinti. Be i” trėmimai driskiai*. 
; Maisto daviniai labai sumažinti. Tūkstančiams | akis 
Žiūri bado ir pavojaus šmėkla. Ji ypač baisi vaikučiams 
Ir jaunamečiams.

BALF Direktorių Tarybos vardu pakartotinai krei
piuosi į visus lietuvių šalpos prietelius. Sutelkime savo jė
gas BALF vajui. Visi, kiekvienas, kuris skaitys šį prane
šimą, skubėkime su savu pinigine auka lietuviams trėm
imams sušelpti. Visos aukos siųstinos į BALF. Turint 
daugiau lėšų centre yra lengviau ir taupiau užpirkti di
delius kiekius maisto.

Tegu nelieka nė vieno lietuvių tremtinių prieteliaus, 
kurs nebūtų paskyręs per Kalėdų šventes savo aukos taip 
šventam tikslui! Savo aukas įteikti kaip kam patogiau— 
per BALF skyrius, BALF vajaus komitetus arba siųskite 
tiesiog i centrą—United Lithuanian Relief Fund of Ame
rica, Inc., 19 West 44th Št., New York 18, N. Y.

Švenčių proga reiškiu nuoširdžiausius sveikinimus 
BALF direktoriams, valdybos nariams, įstaigos tarnAuto- 

4einę, uup upaerwt uaujuaiuo vcigijvro aunu naunvicuua n jams, skyriams, visiems bendradarbiams, o tremtiniams— 
prievartos darbo stovyklomis, tikrai sudrebėtų iš pasibįau- Širdingiausią užuojautą ir pažadą, kad mes jų neužmirsime 
rėjimo. Ir taip trimituotų, kad prisikeltų, persigandę, iš it nepaliksime skurdė.1.

LIETUVIAI, 1 ŽŪTBŪTINĘ KOVA’.

Apokalipsinis Chaosas
Šiame tarptautiniame chaose lietuvių tąuta atsidūrė 

baisioj kryžkelėj. Ji nori gyventi, eit pirmyn, dirbt ir bujot 
ne tik sau, bet ir žmonijai. Tuo tarpu nežmoniškos jėgos 
jai pastojo kelią ir stumia i mirgės prarają.

Amžių bėgyje 'daugelis net didelių tautų nukrypo nuo 
t' žmoniškumo dėsnių. Daugelis iš jų per ilgus amžius dar 

nepajėgė nusikratyti azijatų dvasios. Ir štai, po pirmųjų 
kultūros pragiedrulių, pasisavindamos svajonių filosofijas 
ir pritaikintmmos jas socialiniame gyvenime, vėl subar- 
barejo. Ir dar kaip! įgyvfenclindamos tas svajones tau
tiniame? socialiniame ir va stybiniame gyvenime, taip su- 

k darkė šį pasaulį, kad net pats Tvėrėjas jo nebepažintų.
— Kas jie? Žmonės ar kvailos beždžionės, ar šiaip sau 

Į plėšrūs žvėrys? v
Puikūs žodžiai, gražios iškilmingos kalbos: laisvė, ly

gybė, brolybė, pažanga ir puikus rytojus. Bet už dreban
čių garsiakalbi^—tik smurtas. Vietoj laisvės—kas šeštas 
asmuo—šnipas ir grandinės; vietoje lygybės—draugai nu
skurę ir persike vergai ir “draugai” pilvoti ir piniguočiai 
granai; vietoj brolybės—skerdimai ir vietoj puikaus ry- 

i tojaus—mirtis.
Ach, jeigu .prisikeltų prie sutrūnėjusių kaukolinių pi

ramidžių net pats Čin^iškanas ar Atila ir pažvelgtų į tą 
žemę, taip apsėtą naujosios vergijos aukų kaukolėmis ir 
prievartos darbo stovykh

: um irusiu ir barbarai jo kariai. 0 jie, pasipiktinę ir pasi- 
lyginę su šių dienų barbarais, tartum angelai, žygiuotų 

į Kremlių sunaikint pasaulinį kriminalą.
Lietuvis niekada nevaikė vėjo. Lietuvių tauta, viena iš 

tauresniųjų 
mavo. Jlg«

Kun. Juozas B. Končius, 
Bendrojo Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondo Pirmininkas

yje,
a žmogaus laisvę ir sąžinę, visada, žings- 

i))3 po žingsnio, ramiai ir rimtai, sekė savo kilnias tradi
cijas. Užtat, šiandien ji turi teisę ir Dievo pašaukimą 
gjA’ent.

Deja, žmonijos Pabaisa, tartum, prikaušęs lokys, šian
dien ehutėja, aversai ir išilgai^ nuo Užuralio iki Pabal- 
čio, nuo jūrų iki jūrų, sėdama nedorybę ir rydama žmo
nių kraują. Tūkstančiai jau mūsų brangių brolių žuvo

> baisiosios letenos, tūkstančiai liko išgrūsti is savo 
. . 'hit Į
ko© , 111UOWX luwuic:. VUAOWM.UIU
nuo bado ir nepakeliamų gyvenimo sąlygų, o ją eilės už
pildomos vis naujeH ir naujais masiniais tremtiniais. Be 
to, ir bendrai paėmus, toje “brolybės” šalyje, ir laisvieji 
visi įkinkomi į komunistinę “bėdą”, kad atvežt “išganys 

saulę” ir... Amerikai.
Pakiliam, Broliai!

Pavilktai šmdiea* broliai lietuviail Stokim į darbą!] 
\ į knn atoms baisioms apystovoms. Raudonoji Pa-

a. i tentų kraujo ir laisvės, nusprogs* Ji jau 
P ; Jaug smjo taogaus teisių ir laisvės ir tikrai nebe-

• j-s mmrškmtE Tos teisės jai virs nuodais. Bet tai 
. k>. j« iur • - kovosime dėl laisvės darbu ir žodžiu.

11 e s kad Besm egenė atsiverstu, arba savaime stei- 
X - i. Buk.: ■.< • .ki i f igu nesusibursime ir nekovosime
/ \ h i. -liksime amžinai be*tėvynėa, be tautos vardo ir 

u energingoji tautos dalis žlugs 
jmoji išmirę o pabėgėliai vakarinė) Europoj

> j- sutaps, su kitataučiais. Reikia kuo greiči
< n. : bčgčlius, sudaryt jiems pa-

• j'ivĖns Vv“: ‘ nežūtų, kad išsilaikytų
my! —kovoti dėl Lietuvos nepriklau-

D ubas, ‘ie.*- , . . . .
K.iio 1918 met.:

garbintieji patrifotai atgavo lais- 
. buvo tik menka saujelė,

h <■

. K
f'

TARNYBOS SKYRIUS .

; UŽJŪRIO SRITIS
ypač Japonija ir Korėja

“nusikaltėlių 1

SU- 
au-

I I 1

laikotarpyje vi-
r.iTn > ■

toj. Jeigu

: S gyvų-

žibinta ir jo sieloj įaMaipetų^į 
nakties glūduma.—Lamartines.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, RĖMĖJAMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS NUOŠIRDŽIAI LINKIME 

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

ADV. J. S. LOPATTO
SUSIVIENYMO LEGALIS PATARĖJAS

IR SONUS

ADV. E. W. LOPATTO
703 MINERS BANK BUILDING 

WILKES-BARRE, PA.

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA SVEIKINU VISUS

SUSIVIENYMO NARIUS IR LINKIU

KUO LAIMINGIAUSIŲ

NAUJŲ METŲ!

MOTIEJUS KVIETKUS
LIETUVIS SIUVĖJAS

SIUVA NAUJUS IR TAISO SENUS 
DRABUŽIUS

346 HAZLE AVĖ

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS IR DRAUGAMS 
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

Jus dar galite rašyti šluos 
tlkietus Regu Ii are je Armijoje

Įstodami Į naują R e guli arę Armiją 9 metam, jfis dar rante 
dvi labai svarbias pirmenybes :

Jūs galite pasirinkti bet kurį- tarnybos skyrių, kur kvotos 
dar neužpildytos. Jūs taip pat galite pasirinkti tam tikras 
sritis užjūriuose, kur dar yra vietų.

Nauja aukštesnė alga, apžvieta, lavinimas, patyrimai, ke
lionė vis tai naujovinis Armijos gyvenimo dalis. Sužinokite 
ii u o* faktus savo J. V. Armijos 
Rekrutavimo Stotyje

JŪSŲ REGULIARt ARMIJA T AR* 
NAUJA TAUTAI IR ŽMONIJAI 
KARE IR TAIKOJE.

“ .« boon iob Cor rov

U. S. Army
CHOOSE THIS 

flHt PROrrSSION HOWl

U. S. Army Recruiting Station, Wilkea-Barre, Pa.

Visi etna Mūsų Kostumeriams, Draugams ir Prieteliatn 
Linkima Lftksmų KaIMu Ėttmffų It Laimingų 

Naujų Matų!

PRANAS JUKNEVIČIUS
ECONOMY STORE*

WILKES-BARRE, PA• HBMLOCK ST.

šaulyje lietuvio, net su žiburiu. 0 kas jį suras, j 
Išgamai

nizuojasi. štai Žydai savo tautiniams reikalams pradėjo 
šimto milijonų dolerių vajų.

Tad pirmyn, pirmyn ir mes, broliai lietuviai 1K vienius

LEGAL NOTICE
Notice in hereby given to ail per

son. concerned that the accountant* 
in the following estates have -gettled 
their accounts in the office of the 
Register of Will.-* of Luterno County 
and that the same will be nresonted 
to the Orphans’ Court of said County 
for confirmation nisi on Monday, 
January IS. 1947, at 10:00 o'clock

VENUS STUDIO

B. Minom Nat 
>. Pa.. Trasi 
a National

LIETUVIS FOTOGRAFAS

Wilke*- Barre, Gdn; Evan Wrirht, 
Miner* National Rank af Wllkaa- 
Bam, Gdn; William Homieh, Miner* 
National Bank of Wilkea-Barr*, Gdną 
Cha*. W. Spayd, Miner* National 

Bank of Wilkes-Barre, T/Mtee; Anth
ony Zantra, Miner* National Bank 
of Wilke*-Bam, Gdn; Wffiua Po- 
doltki. Miner* National Bank of 
Wilkes-Barre, Gdn; Jacob J. Malo I tea 
Mary Pollock, Extx: Thomas A. Dix-

William P. Connell, Mary C. Flhn«t* 
an and Sarah C. Waacahn, Ex m; 
Margaret Zeliaha. Catharina McDon* 
aid, Admx; Luln S. Miller. Wyoming 
National Bank of Wilkea Barre. Exr; 
Daniel Loughran. Franci* T. tough* 
ran and Helen C. Loughfan, Rm: 
Hannah Ryman, Jeanie Kaenm 
Admx; John Gula, Joaoph Gula, Ksrj 
Mary G. Stegmalrr, Georgą J. ^ag-1 
maier and George W. G»ck*lberg«, 
TraMeoe; Mik. Mihovioh, R. Walter 
StMuel. Admr; JaMb Rsmdm. Minotg 
.National Rank of Wllkno-Rarre, G<MlNational Rank ®f Wflkee-R. 

JOHN SKTV

VISIEMS KLLJENTAMS IR VISIEMS LIETUVIAM 

LINKIU LINKSMŲ MALONIŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ IR LAIMtNOŲ

Chas. J. Leagus
* LIETUVIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

>■ . H J ;u. !

I - ■ . 1-4U)lg

WILKES BARRE. PA.
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Čekiais Laivais Atvyko 
Amerikos Pionieriai

.. . . . . . . . . . .  .... VAIKELIO MALDA
Norvegijos, į New Yorką pradė- ................. ■ , . - , .
ti pradžią norvegų Jungt. Vai- Mažutis vaikelis, labai gražiu vardu Stasiuke, 

Y w w iiaIL** ...lai** „erna wv«nLa<a drebu•Alitaia

1825 m. "Reataurationen" at
vežė 53 keleivius ii Stavanger,

Nun garsiausias laivas atvy- 
Ameriką buvo’“Mayflower” 

jet jis nebuvo pirfflna laivas at- 
režft kolonistų į naująjį kraštą. 
1.507 m. 3 anglų "ulWi—“Susan 
Constant”. "Godsjk 
ibwery" atplaukė J 
Virginijoj, ir čia pii 
lonija Šiaurės Ame 
įteigta. jjfr JI 

Rugsėjo mėn. 16 
Hudson, anglas, dirl 
d j jos valdžiai, "Half! Moon” lai
vu pasiekė garsiąją upę, kuri 
šiandien turi jo vardą Keturiais 
n tais vėliau Adri

ed" ir “Dis- 
t Jamestown, 
Tna, anglų ka
rkoj buvo į-

m. Henry 
imas OUii-

Black, o- 
a-dų navigatorius,! atvyko į 
Md ha 11 an salą savai laivu “The 
HKr”, ir 1623 m. pitma koloųis- 
tų grupė pasiekė “Mauritius Val- 
lr ? , kaip dabartinižJ4ew Yorkas 
ta la buvo vadinamas, mažu 260 

laivu “New Nld^rland” šis 
o!atidų laivas atvežė 30 šeimų, 
^nų dauguma Wdloon’ prancū
ziškai kalbantieji protestantai iš 
Flanders.

A menkos kąfalkiųpr“>Įaūvai 
"A k’ ir "Dove" y^ač hBMCnJrš- 
tir. . Juose atvažiivo 20 anglų 
^Kierių į šiauriif Potffnaęu- 
pė.fv krantą kovo 
Da.-s.tg šių pionierių buvo katali
kai Išlipdami iŠ ' 
viai išklausė pirnwa Mišias šiau 
res Amerikoje. ’

iėn., 1634 m.

livo šiekelei-

■----- H

PIRMOS ROSIES VALGIAI IR GĖRIMAI

WILKES-BARRE76 PUBLIC SQUARE

LINKIME LINKSMŲ 

IK LAIMINGŲ 

METŲ!

VISIEMS LIETUVIAMS

KALĖDŲ ŠVENČIŲ 

NAUJŲ

"Wi■ • •c sAtnaujintoĮi

OYSTER BAY

Basas, išalkęs, sušalęs ir gana menkais drabužėliais, 
Neberasdamas namuose raųiybės, paguodos, vilties, 

j Jis skuba bažnyčion prie Jėzaus ir Jo maloningos širdies.
, Nemokėdamas dar gerai poterėlių, nei iškalbingų maldų,

Ir daug Htų laivų atvežė būre- Bet širdyje liepsnojąs tikėjimas, viltis ir meilė Sutvėrėjui 
liūs įvairių svetimšalių j Ameri
ką. F LIS

stybėse, nors daug norvegų pir
miau atvyko j naują pasaulį, bet 
šis laivas atvežė pirmą norvegų 
koloniją. /

Laivai “Kalmar Nyckel” ir 1 
"Fogel Grip” du mažutėliai lai
veliai atvežė t pirmtit švedų ir 
suomių (finų) gyventdjus į A- 
meriką 1638 m.

Pirmi žydai atvyko į Manhat
tan salą rugsėjo’ mėn. 1654 m. 
laivu •‘Salh't Charles”, šie varg
šai Portugalijos žydai bėgo nuo 
tikybinio persekiojimo.

1657 m. pirma italų grupė at
vyko į Ameriką. Jie buvo išvyti 
iš savo namų Piedmont sekcijoj 
Italijoj, netoli Turino. Jų būre
lis pasiekė Olandiją ir ten sėdo 
į laivus "Prince Maurice", "Bear” 
ir "Flower of Guelder" Kalėdų 
dieną 1656 m. išplaukti į Naują 
Pasaulį. Jie apsigyveno Del
aware valstijoj.

Laivas “Concord” buvo vokiš
kasis “Mayflower" ir šiandien 
iaug vokiečių priklauso prie 
Concord Draugijos, kuri paėmė 

! vardą nuo to laivo. Rudenį, 1683 
m. laivas pasiekė Philadelphią su 
13 kvakerių ir mennonite šeimų. 
Juos pasitiko garsus Franz Pas
torius, kuris prieš mėnesį čia bu
vo atvykęs. Maža grupė atvyko 
iš Crefeld ir įsteigė German
town, Penn. Kasmet spalių 6 d 
vnkieėiai-amerikiečiai visoje A- 
merikoje apvaikščiojo German 
Day, tų pirmųjų vokiečių atmin
čiai.

18 PIENOCENTRO
SALINAMI LIETUVIAI

Rudeniop bolševikiška Lietu
vos spauda piktai puolė “Pieno
centro” vadovus (orgbiuro pirm. 
K. Kairys), kad pastarieji priter 
šę centrinį aparatą ir pieno nu
griebimo punktus. Girdi, net 
centriniame aparate esą prilindę 
stambių buvusių buržuazinių par
tijų šulų, kaip pvz., buv. social
demokratų centro komiteto naryr 
Markelis, žymūs liaudininkų vei
kėjai Kregždė, Elzbergas ir kt.

Rugsėjo pradžioj pranešta, 
kad partiniai buožės jau “sutvar
kyti"—atleisti: tiekimo sk. virš 
Markelis, realizavimo sk. virš 
Kregždė, juriskonsultas Elzber 
gas, Vabalninko pieninės techno
logas Tarutis, Jurbarko pieninės 
techn. Meškauskas, Ariogalos 
pieninės techn. Dalbokas ir kt.

j KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA SVEIKINAM VISUS MŪSŲ

LIETUVOS KOS’MJMERIUS IR LINKIME 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!, 

l - t . «•

GERASlAiUS, VYNAS IR,LIKERIAI 

PIRMOS RŪŠIES VALGIAI 
v •.i-i'v

KAMPAS SOUTH ir S. WASHINGTON STS 
./^WILKES-BARRE, PA.

Visiems LMtųflįams Linkime Linksmų Kalėdų Švenčių

Gordon H. Lloyd
RESTAUR ANT AS

ORIGINALIŠKAS KALAKUTŲ NAMAS 
Soa Food (Jūrų Maistas)—Pirmos Rūšies Gėrimai ir Vali

147 So, Wilkes-Barre, Pa,

VISIEMS LIE'MJVftOKS LINKIME LINKSMŲ

KALĖDŲ ŠVENČIŲ

NAUJŲ

IR LAIMINGŲ

METŲ!

RUDDY'S DRUG STORE
COR. S. MAIN and SOUTH STREETS 

WILKES-BARRE, PA. 
Phone 3-4993

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS IK VISIEMS 

i. TUVIAMS LINKIME LINKSMŲ KĄLįįDU 

švenčių ir Baimingu fK y 
UJU MĖTŲ!

Empire OilTto.
Mikas Star.iltis, Mgr

AMERICAN DU ( <)Mr W'i I’RlHH < 1

Kampa* V < L •* 11' i >< <
’ ” “Wilk.» H*

Lietuvos Mokyklų Jaunimui 
Vadovauja Rusai

Rugsėjo mėn. visoje Lietuvo
je buvo naujų mokslo metų jau
nimo šventė. Ji buvo • atšvęsta 
vaikštynėmis su įbruktais Leni
no, Stalino ir kitų okupantų por
tretais, transparentais ir mitin
gais.

“Mokslo metų pradžiai skirtą
jį mitingą atidarė LKJ CK mies
to komiteto sekretorius Malyše- 
vas. Prie mikrofono LKJ CK sek
retorius Randakevičius, gen. O- 
levas, LKP (b) Vilniaus miesto 
komiteto sekr. drg. Lapajevas 
pradžios mokyklos nr. 15 vedėja 
Vasiljevaitė."

Be abejo gražu garbingai mir
ti kilniame žygyje.—Seneka.

Malonu ir garbinga mirfi už tė
vynę.—Tirti jus.

Priartino jį prie dangaus ir žemės meilingo Kūrėjo, 
Ir užsilipęs ant altoriaus, pabarškinęs cimborijon, prabylo į Jį:
"Nebark manęs, o Jėzau gerasis, kad esu tikrai perdrąsus, 
Nes iš mamytės dažnai aš girdėjau, kad Tu myli vaikus, 
Tat ir atėjau prašyti sau ir mūsų šeimynai pagalbos skubios, 
Nes vargas prispaudė mus ir nebepakeliam sunkios naštos.
Mes esam šeimynoj iš vtMTĄevJtešetas nelaimingų asmenų: 
Mamytė brangioji jau trys metai neapleidžia lovos be skausmų, 
Visos sesutės-broliukai yra dar maži ir menki rankpelniai, 
O tėvelis, mumis nesirūpindama, praleidžia naktis karčiamoj.
Tat vargas, badas, šaltis ir ligos,ąplanko mūs namelius, 
Ir nesiranda žmogaus, kurs ištiestų gailestingą ranką, 
Viena tik viltis bepaliko Tavyje, kurs taip be galo puikiai 
Surėdei pasauli, laukų lelijas ir aprūpini vargdienius visus."
Mažyčio vaikelio galingą tikėjimo maldą, išgirdęs. 
Štai gailestingasis Jėzus saldžiai ir meiliai prabilo į jį: 
"Gerasis vaikeli, malonus Stasiukai, tavo maldų gilus 
Nuoširdumas ir širdies atvirumas jau pasiekė mano ausis, 
Skubėk į namus, tavo prašymai bus tikrai išklausyti” . . .
Nudžiugęs berniukas meiliai pasikalbėjęs su Jėzum, 
Greit bėga ir skuba į buvusio vargo-nelaimės namus, 
Ir štai, o stebuklas! jis mato jau tai, ko nėrė jo pirmiau, 
Kad ištikrųjų vargingą jų bakūžę aplankė laimė, dangus.
Viena gailestinga ponia atsiuntė daug maisto, pinigų, 
Kiekvienam vaikeliui rūbų įvaitių ir lino baltinių, 
Ir nuo tos dienelės mamytė pradėjo eiti sveikyn, ’ 
Ir brangus tėvelis gerti nustoję “tikrojo pragaro lašų".
O, kiek daug malonių dangaus kiekvienas ir iš mūsų 
Gautų, jei turėtumėm tokį tikėjimą, viltį ir meilę, 
Kaip šio malonaus vaikelio Stasiuko siela ir širdis, 
Tuomet

Tuomet 
T uomet 
Tuomet 
T uomet
Tuomet 
T uomet 
Tuomet 
Tuomet vėl garbingai suplevėsuotų Vytis ir Trispalvė ant 

Gedimino kalnų.
Taigi, broliai ir sesės—lietuviai, giliau persiimkim dvasia 
Šio mažo vaikelio ir patys greit pajusim, pamatysim, 
Kad žengiame amžinybėn—o ten vistiek mes nueisim— 
Garbingo Lietuvio, šv. Kazimiero Karalaičio, pėdomis ir keliu!!!

Padangės Aras

ir mūsų gyvenimas tapių laimės tikru šaltiniu.

mūsų šeimynos būtų katalikybės pavyzdžiu, 
kiekvienas lietuvis užubt prapulties, eitų išganymo keliu, 
atgautumėm laisvę greičiau brangiai Lietuvai mūsų, 
Vilniaus Aušros Vartuose giesmės vėl garsiai skambėtų!
vėl būtumėm lygi, garbinga tauta šeimynoj tautų, 
greičiau užsibaigtų vargai mūsų brolių tremtinių, 
narsiau išliuosuotumėm nelaimingus iį Sibiro kančių,

Lapkr. 13 d., 1946 m.

Visiems Mūsų Kostumeriams, Draugams ir Pažįstąmiems 

Linkime Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų 

Naujų Metų!

CLARK BROS. RESTAURANT
35 E. South SL, Wilkes-Barre, Pa. Tel. 3-9081

širdingai Sveikinu Visus Mūsų Kostumerius, Draugus 

ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 

Linksmais Naujais Metais

GEORGE RUZGIS
LIETUVIŲ UŽEIGA

278 Stanton St., Wilkes-Barre, Pa. Tel. 2-401u

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIU LINKSMŲ 
KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

JURGIS KRIŽANAUSKAS
GEORGE'S PLACE

Alutis Ne Tik Geltonas ir Saitas, Bet Visuomet Gražiai 
Putoja. Nes Neturi Progos Susenti

274 E. MARKET ST., WILKES-BARRE, PA.

. >1 — - . t- yįĮė

ŠVENČIŲ PROGA SVEIKINAME VISUS MOŠŲ 
KOSTUMERIUS IR VISUS LIETUVIUS IR

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ MBTŲl

SIDDER CORNER STORE 
CONFSCTiONERY and GROCERIES 

Didžiausias Pasirinkimas {vairiausios Rūšies 
Alaus Bonbosnia

JONAS 8WAKAS, Savininkas
446 IIA/I 1 AVI ,\:iH H AK HI

Visiems Kostumeriams. Draugams ir,. Pažįstamiems 
Linkiu Kuo Linksmiausių Šventų. Kalėdų ir 

Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

VINCAS MIKELIONIS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ 

411 E. .Northampton Street, Wilkes-Barre, Pa. 
Phone 3-2411

Visiems Klijentams ir Visiems Lietuviams Linkiu Linksmų 
Švenčių ir Laimingų Naujų Metų!

DR. SAMUEL HURWITZ
IS LENKŲ SPAUDOS

Lenkų savaitrašty “Ameryka- 
Echo" gruodžio 8-tos laidoje y- 
ra tilpę* gan ilgokas ir šaunus 
raštas apie kunigą daktarą Juo
zą Končių, kaip BALF pirmi
ninką, neseniai sugrįžusį iš Eu
ropos ir patyrusį, kiek ten dėl 
raudonųjų maskolių žiaurumo 
nekaltai kenčia žmonių. X.

OPTOMETRISTAS

184 South Washington-St., Wilkes-Barre, Penna. 
Telephone 3-5718

žodžių gausybė nėr ižminties 
ženklu'.—Pythagorus.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

CHARLES H. SEASHOLTZ
BOOK ‘ BINDING

<Knygų Rišyklą)

Raminančioji jo 
žiluma palongvi.

STRĖNŲ GĖLOS
Prisidėk prie miliaaų tų. kurie 

priesaikauja Johnson’s NUGA
ROS PLASTERJU — pagamintu 
taip, kad greit palengvintų nuga
ros skausmus. Daktarų išbandy
mai šimtams žmonių {rodo, kad jis 
patarnauja!

Vartojant šj plastėti, tai lyg 
naudoti kaitinamąją paduftaltę

rara, Roliaoeuoja 
Inrhn*. Jii šra
tai kelia* dianaa. 
GARGS PLAS-

ŠILDO jums m 
skausmą ir su 
rus. Jo jėga tęi 

Johnson’s N_____ ________
TERIS saugo nuo uisišaldymo 
Pastiprina raumenis, duoda atra
mos pačioi skaudamoj vietoj. J| 
gamina Johnson k Johnson—var
das, kuris reiškė kokybę per 50 
metų. V bose vaistinėse.

22 Public Sq., Wilkes-Barre, Pa.
Virš Ritz Restauranto Telephone 3-3211

d
Visiems Mūsų Kostumeriams, Draugam*, ir Pažįstamiems 

Linkime Linksmų Kalėdų Švenčių N Laimingų 
Naujų Metų!

WHITE’S CAFE
JONAS VAITULEVfCIUS, Savininkas

68 North Pennsylvania Avenue, Wilkes-Bam, Pa

Z

Visiems Mūsų Kostumeriams, Draugams ir 
Linksmų Kalėdų ir Laimingų j 

i I
VIKTORAS IR Ml

VK MAK

(Būvi. Vf iliuiuj I

PIRMOS ROŠISS

SEA FOOJ?

■ 1 *mA.\ I HI i 1



Sis Margas Pasaulis
Rašo GINTRONAS

AMBROZIEJUS PO EGLAITE

Nr. Sf-S2 Gruodiin-Bec

Kalėdų dieną, Ambroziejus už-įėjo trumpyn, trumpyn, o jo 
simanė apielinkės vaikučiams su-1 dai—raudoj 
teikti džuiug.™ |r UiW«. M«. rul «•»»•.>

—raudouun, raudonyo. Vakąš 

veik strapaliodamas, 'užėjo pas 
Tųtųmkeyičius, skerąai/^gatvės 
nuo iiįbįttejaus^ jį
veno mažas Algirdukas, lyg ir 
giminė, nes “krajuje" jo tėvo 
žemė suėjo su plačiais Ambro
ziejaus tėvo margais.

Jam įėjus vidun, Tutumkevi- 
Čienė tuojau pristatė viryto ir 
sūrio su kmynais.

“Dėkui, rūtele”, linktelėjo Am- 
broziejus. ir padėjo dovanų krep
šį prie eglaitės. “Na, dabar į 
sveikatą. Te gyvuoja Kalėdų 
džiaugsmas Tamstos širdyje per 
visus metus!” Ir išmaukęs tą 
“Jogailos Pakūtą“ Ambroziejus 
kone pastiro. Jam ašaros beveik 
byrėjo, o gerklėje, tartum, žari
ja, užkliuvo.

"Ale čia būta ir macnumo!”— 
jisai pratarė šuntančiu pakaušiu.

“O, tai niekis“, atsakė Šeimi
ninkė Tutumkevičienė. “Aš tik 
įpyliau lašiuką trejankos, ir 
krupniko lašelį.

“Na, Algirduk, eik šia”, tarė 
ir papasakosit

tyt. jisai ne blogas buvo šmo- 
gus. Nors suliesėjęs, kaip i|ufV 
kotis ir mažo ūgio, vienok jo-šir
dis buvo gera ir pilna artimo 
meilės.

Taigi, apsirengęs, kaip tikras 
Kalėdų Dėdukas, jisai ėjo kai
mynų vaikus aplankyti. Vaiku
čių veidai iš džiaugsmo švito 
matant tą pasakų Dėduką, ir su 
juo pasikalbant. Tiesą pasakius, 
Ambroziejus puikiai ir atrodė— 
su raudonu “siūtu”, ilga, balta 
barzda ir ūsais, ir su juodais ba- 

o tais. Buvo net ir riebus, kaip pa- 
’ siturintis mėsininkas, arba alu

dės gaspadorius. Bet tas riebu
mas susidarė iš dviejų pagalvių 

j po jo drabužiais—viena pryša- 
■ kin, o kita užpakalin. Tai buvo

Teklės geriausios pagalvės—ge
riausios ir vieniptilią. Teklė bu
vo šešių pėdų, ir jo žmona.

Ištisą Kalėdų popietį Ambro
ziejus lankėsi svečiuose; visur 

A buvo vaišinamas “virytu", pyra- 
•’ gaiš, ir sūriu su kmynais. Diena Ambroziejus,

fvertinimui jūsų egzistavimo šiame gražiame 
“Saulės ir Gėlių” pasauly, taip pat 

paskelbimui vienam iš tų, kuris 
jūsų čia buvimą padarė galimu, 

padarykite tą su gėlėmis
dėl Kalėdų!

RUCH’S FLOWER SHOP
112 E. MAIN ST., PLYMOUTH, PA.

3

B

Pljnnouthietiams ir Visiems Lietuviams Linkime Linksmų
Kalėdų švenčių ir Laimingų^Naujų Metų!

M

JONAS RAŽANSKAS
>/’■(Roiantki’ą Cafe)

207 E. MAIN ST. PLYMOUTH, PA.
I

Lt
Visiems Mūsų Kostumeriams, Draugams ir Prieteliams

r

. 4

1

Linkime Linksmų Kalėdų ir Laimingų 

Naujų Metų!

,VERBAUS TAVERN
LIETUVIŲ UŽEIGA

423 E. MAINST.
■ d- 4r .

PLYMOUTH, PA.

VISIEMS L
■■ * i.

UETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJU METŲ!

R. A. HARRIS PHARMACY
F. L. WAGNER, Sntninku

Main Street Plymouth, Penna.

imt LinWihi, If r*~.v tesi
haingiautių

f-V! iM.IS 

UNERAL

flfAi

Ingas

)UTH, PA.

JONAS KUN1GON1S
(KUNI’S CAFE)

PLYMOUTH.

n ■ y

Naujų Metų

VIKTORAS MOTIEJŪNAS
BUČERNR IR GROSERNfi

PLYMOUTH, PAą165 E. MAIN ST
LUZERNE, PA

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA SVEIKINAME VISUS

NAUJŲ METV

LINKIME LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

MASONISįCAFE
LIETUVIŠKA UŽEIGA

PIRMOS RŪŠIES GĖRIMAI IB ILGIAI

SVARI LIETUVIŲ UŽEIGA

LUZERNE, PENNA254 BENNETT ST

BIU

Baltimore, Md

can be spoken with renewed hope

Nuotrupoi the kindly andjoyful «entiment» that WtatSTEGMAIER’S send our sincere

brighten this holiday season—how

Peace on earth to men of good will

mostoą vietą 
jos mokykloj

netapo parapi 
anton, Pa.

ir Pažįstamus su šventomis Kalėdomis ir Linkiu

LIETUVIUS IR LINKIME LAlMĮ#tUAU§IŲ

tau apie Kalėdų Dėduko istorį

231 BENNETT STREET

301—303 WALNUT ST

Visiems Linksmų ir Laimingų

Ut tf.99 pas meta ( 
hošns minėsi paveiks- 
haataa U-Jų puslapių

Jaunimo Klubas turėjo antrą 
sezono šakį šeštadienį, lapkričio 
30 d. Svečių atsilankė apie 300 
Trečias šokis su tuo pačiu orkes
tru įvyks Nsujų Metų (sausio 1 
d.) vakare.

Your Of STEGMAIER S
u BEER F»r Cliristais—face Y0Ur Order Fowl

VISIEMS MŪSŲ PRIETELIAMS LINKIME LINKSMŲ 
KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METUI I

Klierikai Pugtvičius, Apto-’ 
szewskis, Kiškis ir Dsvella buvo 
parvykt pas tėvus Padėkotas 
Dienoje. Prie progos atlankė mū
sų kunigus. Visi patenkinti savo 
pašaukimu.

Alus, Likeriai ir Įvairių Rūšių Valgiai

Mūsų mokykla turėjo garbin
gą viešnią asmenyje sesutės Ig- 
naeijos, kuri ne tik mūsų mokyk
lą aplankė, bet pamokino mūsų 
vaikučius. Ji dalyvavo metiniam Ko nemuša žodis, to nemuš ir 
mokyklos vaikučių teatre. lazda.—Sokratas.

Nekalto Prasidėjimo iškilmėje 
kun. Jonas Mendelis" minėjo 12 
metu kunigavimo sukaktį, il
giausių metų, geriausios sveika
tėlės darbuotis Viešpaties vyny-

VISIEMS MCSŲ KOSTUMERf AMS, DRAUGAMS Ik PAĖ|ST, 
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

NAIVŲ METŲ!

Matą ir Veroniką Prankus ap
lankė jų dukrelė sesutė kaziąuc- 
rietė sesuo Celeste. Jos k e Usnės 
draugė buvo sesuo Edmundtpa, 
kuri arti 10 metų atgal mokytais 
vo Iv. Alfonso parapijos motąm- 
loje. Sesuo Čelesta užima vyrso-

USTUVIŲ NAUJIENOS 1 
e ? «

čia krepšyje.” Ir jis greitai bėgo 
prie krepšio, gulinčio arti eglai
tės, kuri kampe stovėjo. Bet čia 
prisivirė sau košes. Ambroziejns 
ūmai užmynė ant "banenčs” lu
pynos (Algirduko numestos), ap
sivertė aukštyn kojomis ir atsi
dūrė į eglaitę. Eglaitė pasviro ir 
užgriuvo ant “Kalėdų Dėduko” 
Stiklinės "bolės” ir pridėčkai nu
krito nuo medžio ir subyrėjo ant 
Ambroziejaus, kuris dairėsi, lyg 
apkvaišęs.

“Vaje, vaje. Algirduk. ką tu 
ten padarei!” sušuko Tutumke- 
zčienė, ir priėjus prie Ambrozie
jaus, apkabino jį viena ranka, o 
kita ranka pylė jam į gerklę tru
putį viryto, kad jį atgaivinti.

“Vaje, vaje, kas čia darosi?” 
pasigirdo Teklės balsas, kuri 
kaip tik tada įėjo kambarin. "Am- 
jroziejau, kelkis. O kur mano 
pagalvės? Reikia atsigulti.” Bet 
pamačius Tutumkevičienęį ąpsi-; 
kabinusių Ambroziejų, ji suriko: 
“BesarnffltėJ Pasitrauk! Kam vi-1 
lioji mano vyrą!” Priėjus atstū
mė Tutumkevičiene ir pagriebus 
Ambroziejų už apykaklės pradė
jo- jį vilkti iš kambario.

“Dūšele, lelijėle, dovanok man" 
silpnai aiškino Ambroziejus."

Metinis Mokyklos 
Teatras

Paskutinį sekmadienį prieš ad- j 
ventą, lapkričio 24, įvyko mūsų I 
parapijinės mokyklos metinis, 
vaikučių teatras. Sesutės turėjo 
pagaminusios įdomią programą, o 
vaikučių tėvai ir giminės pripil- i 
dė erdvingą šv. Alfonso parapi
jos salę iki durų. Programa su-■ 
sidėjo net iš 18 įvairių dalykėlių 
kuriuos meningai išpildė įvairių 
skyrių berniukai ir mergaitės. 
Visus stebiną, ir džiugino nepa- 
nrasti kostiumai, kuriais vaiku
čiai buvo pasipuošę vakaro iškil
mėms. Programa užėmė dvi va
landas, tad niekam nenusibodo ir 
niekas nenuvargo. Klebonas kun. 
dr. Mendelis, įvertinadmaa vai
kučių ir Sesučių pastangas, su
teikė laisvą dieną pirmadienį, 
lapkričio 25 d. Vakaro pelnas bu
vo $350.00 Kun. Mendelis dėko
jo visiems už vakaro nusisekime 
ir už uždarbį, kurs bus naudoja
mas mūsų bažnyčios atnaujini
mui.

Bet Algirdukui tai buvo sena 
ir nudėvėta pasaka. J iš jau nau- 
jagadyniškai į viską Žiūrėjo. To
dėl jis ir atsakė: “Ačiū, bet ar 
tik ne iš mados išėjusi toji pa
saka!’’* Ir, nieko nepaisydamas 
jisai ramiai pradėjo kramtyti 
“banenę”.

“Na, kaip čia iš mados, kad vi
sados . . .” ir čia Ambroziejus ar
tinosi prie kėdės, kad plačiau Al
girdukui paaiškinti. Bet kaip tik 
jis atsisėdo ant kėdės, staiga pa
šoko Ambroziejus, lyg gyvatės į-j 
geltas.

“Cha. cha, cha!" nusijuokė Al-1 
girdukas. “Aš taip ir maniau, kad į 
tu ten atsisėsi. UŽ tai tyčia pa-< 
dėjau ten vinutę,"

Ambroziejaus akyse žybtelėjo 
liepsna, ir jis prakošė prp dan
tis, "Algirduk, jei tavą turėčiau) 
namie, tai tau j kailį- duočiau!" 

Čia Tutumkevičienė pabarė sa
vo sūnų: “Algirduk, taip daryti 
negražu. Juk atėjo svečias. Bei-1 
kia būti mandagiam."

"Algirduk, tą ‘triksą’ užmirš
kime", ramiai tarė Ambroziejus. 
"štai atnešiau tau dovanu—-ve

jau čia su talkos šakėfe. Bet lat
ras Algirdukas atmokėjo man pa
saulio alga—nedėkingumu."
!'**Aš tau dovanosiu!" atsakė 

Teklė. “Palauk, kaip parvilksiu 
tave nąmpn. Girtuokliavai per 
visą, dlęjia ir dar su mano pagal
vėmis. Aš tau, icliau, parody-

JEI LA NEBUVOT PAS KCNIGONJ, TAI LIPKIT

•54 MAIN ST

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA SVEIKINAME MŪSŲ 

KOSTUMERIUS IR VISUS LIETUVIUS IR

ALBERT MARCELONIS CAFE
LIETUVIŠKA UŽEIGA



CAR

Philadelphia, Pa

DR. & MRS. GEO. I. BLOŽIS
619 TROY STREET, DAYTON 4, OHIO

922

ina WAYNi

LINKIME
Kalėdų

BUCK’S SUNOCO SERVICE

RŪŠIES GĖRIMAI IR VALGIAIĮVAIRI DAYTON, OHIO
NEWARK, N. J

WILKES-BARRE, PA

JOHN'S CAFE
VAISTINI

BARTIKOW

DAYTON. OHIO
IRAN

kuo 
inkų

i Šventei ir pa- 
■ patirtai* ka- 
Griaudu buvo 
(Venta* baite-

INKJMK LINKSMŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGIAUSIŲ 

h ■ U M F

'UVIAMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS 

NKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 

MINGŲ NAUjŲ METŲ!

E MS MŪSŲ KOSTUMERIAMS 

:>S JM

STANLEYS 
BARBER SHOR

JFRENDEf
Užlaiką* vtooki.

Raygfoą's 
Patai** u ing*1

TAURANTAMS, SODA 
ilAl IR REIKMENYS

SCRANTON. Pa.—88-H«» kuopa* 
•neirlakinMM bu* «au»io 2-rą dieną 
7:80 vakaro, K. of P. svetainėj*

SHOE AND V
STORI

Avnlynš* Taisymo
A. J. FRET1C.J 

H! V.il.y S« . <■

Frackville, Pa.—Lapkričio 22 
dieną numirė LRKSA 187 kp. na
rio žmona Ona Stankevičienė. 
Velionė ilgus metus dirbo prie 
bažnyčios, nes jos vyras ilgame* 
tis zakristijonas, tai ji jam padė
davo.

Klebonas kun. S. Norbutas pa
tvarkė iškilmingas laidotuves. 
Buvo atlaikytos 5 šv. Mišios.

Paliko vyrą Povilą, kurs yra 
ilgametis Susivienymo narys.

Mūsų parapijos bažnyčioje į- 
rengti šoniniai altoriai ir sudėti 
spalvoti langai. Gruodžio 15-tą 
buvo pašventinimo iškilmės. *

HARTFORD. C—«. — W kvota* 
•nąirinkima* bu* gruodčio ŽMą dieną 
t P. M-, Lietuvių švenč. TrvRMt pe* 
raplj** rretainšj. 839 Capital Arą, 
kampu Broad RtrooL

MASPRTN, L L. N. Y. — IN k» 
*u«irinkhfw« Imu mario k-tą di<mą ir btxnaanv

švenčiu •
rm.- ■ ' H -.1

ruoš ........ «■<

• < i. I

įspūdinga Šventa
Gruodžio 8-tą, švč. Trejybės 

parapija turėjo įspūdingą Nekal
to Prasidėjimo P. švč. Iventę.

Suma prasidėjo 10:30 ryte.
Vietos klebonui kun. Ig. Kel

meliui paskelbus savaitinę tvar
ką, pamokslą pasakė nesenai ii 
Šveicarijos atvykę* kunigas Pr. 
Past akys. Pamokslas buvo turi-

ATVA2IAVO KUNIGAS 
KAUNECK1S

šiomis dienomis atvažiavo iš 
Italijos kun. Broniu* Kaunecki» 
Ji* visą-karo laiką gyveno ta
lijoj. Dabar apsigyveno p-s tė
vu* įuosapitčiu* Pittston, Pa. 
131 William St. Ten randasi ir 
kun. ViČiuli*. Ji* važinėsią su 
misi jom lietuvių ir it^įų tarpe.

ATOMIC BAR
Užlaikau visokių gėrimų (išski
riant degtinę); visokių vynų, a- 
lq, sriubų, ir užkandžiui Ištaiga 
atdara 7 diena* į savaitę.

Michael ir Mr*. Petkui, Sav. 
741 Valley Sl, Dayton OU.

(MAS, UMR1AI. ALUS IR GSRI VALGIAI
Jei da nebuvot, užeikit ir suaipažinkit >

E. MARKET ST., WILKES-BARRE. PA

Gi - kas link panelės Adelės 
Smailiptė* atsisakymo, tai, asme
niškai, sakau taip: gaila ir labai 
gaila, kad jinai atsisakė, ne* to
kių sekretorių, kaip jinai kad bu
vo, neperdaugiausia yra; tačiau 
jos atsisakymą nuo aekretoriavi- 
mo nereikia imti už blogą—juk 
kiekvienam sunku visur viską ap
rėpti ... tai ir jai, ištiktųjų, per- 
sunku buvo darbuoti* keliose sri-

Pramoga Parapijos 
Naudai .

Pirmadienį, gruodžio 1-mą, šv. 
Jurgio parapijos moterys suren
gė card party parapijos naudai. 
Pramoga davė virš 11 šimtų do-

lodžio 1, L. R. 
uppos susirin-

Jurgio para- 
ktmbary, tarp 
*a ir nauja vai-

NORTH DAYTON WINE STORE
UŽLAIKOM VISOKIOS RŪŠIES VYNĄ. ŠAMPANĄ IB ALŲ 

Galite parsinešti namo. Nupiginta kaina.
CHAPEL AT TROY ST. DAYTON, OHIO

r ' BUČIAMS RE^

W. H. TAPPER a CO- 
UDsikom vuetaą‘4h>li*fci8ą 

ir kitokią daiktą

DONORA. Pa. — M-tos kuops* 
nuririnkima* bu* gruodžio 294ą dieną 
Iv. Juozapo parapijos bažnytinėje ss> 
lijs. ,MsJ*nėkite viri bflti kr naują 
Isndidatą aMveeti.

ISTBROCK & SONS, GRAB0R1A1
tfdotuvių Darbą Atliekame Kuo Geriausi* 

■ Greita* ir Sąžiningai Patarnavimai 
t AVENUE DAYTON, ONIO

Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir Kuo Laimingiausių 
Naujų Metų Visiems Daytoniečiams ir 

Apylinkes Lietuviams!

A. a. Pranas buvo geras kata
likas lietuvis ir su visais gražiai 
draugiškai sugyveno, buvo susi
pratęs žmogus, priklausė prie Su- 
ąivienymo Romos Katalikų 118 
kuopos, šv. Pranciškaus draugi* 
jos ir Didžiojo Kunigaikščio V y* 
tauto draugijos.

Į šermenis kiekvieną vakarą 
lankėsi gausingai giminių, drau
gų ir pažįstamų; prie karsto Si*- 
dėta daugybė vainikų ir šv. Mi
šių aukų, kas liudijo, kad velio
nis buvo visų gerbiama*.

Palaidotas iŠ šv. Kazimiero 
bažnvčios, kur šv. Mišias atnaša
vo klebonas kun. E. Gradeckas. 
Čia susirinko draugijų nariai, 
narės ir giminės bei pažįstami.

Velionis paliko liūdinčias 4 
dukteris: M. Kvaratiejienę, F. 
Lettie, Worcester, Mass. ; J. Par- 
zyk, C. Kacillas; du sūnus—An
taną ir Kazimierą; 13 anūkų ir 
švogerius.

šia proga liūdinčiai šeimai 
reiškiame gilią užuojautą, o Pra
no vėlei gerasis Pasaulio Kūrė
jas te suteikia amžiną atilsį dan
guje! M

BRANDT CAFE
STANLEY to MRS. LUKAS, Savi.lokai 

Užtaikome ir parduodame geriausią alų, vyną Ir degtiną* 
taipgi užkandžiu*

MR MANO STREET DAYTON. OHIO

RUDY’S FEED STORE
MAISTO Ml PAUKiTWNOS REIKMENYS 

Me* pristatant vHHakas, gytu*le«. trąšas, sėkla*. šieną 
ir Maadu*

IR VĖL NAUJAS 
KAPAS

New Haven, Conn.—Lapkričio 
16 d., po 6 metų rimto* ligoa, 
nuosavam name, savo dukterų ir 
sūnų priežiūroje su šiuo pasauliu 
persiskyrė geras parapijietis Prar 
na* Meižis, sulaukęs senyvo am-

TAYLOR’S AUTO SALES
VARTOTI AUTOMOBILIAfxVlSOKIŲ IšDTRBYSčIŲ 

Parduodam Kuo Pigiausia Kaina
910 VALLEY STREET DAYTON,

NOREIKAS GROCERY & MEAT MARKET
NOREIKŲ SŪNAI, Savininkai

Užlaikome šuo geriausi* mėsą ir kitus daiktus. Kainos pigios.
(sulig O.P.A.). Greitas ir sąžiningas patarnavimas

ALASKA aad LEONARD STREETS, DAYTON. OHIO

Ignų pelno. Garbė tom* šauniom* 
veikėjom*» Jurgietis

Kun. Dr. V. Martusevičiau* 
Sukakti*

Penktadienį, gruodžio 6-tą, au
sta 15-ka metų, kaip kunigą* dr. 
Vytautas Martusevičiu* įšvęsta* 
kunigu. Ji* dabar klebonauja šv. 
Jurgio parapijoje.

Ilgiausių metų! K. V.

oIJm tvetalnšj, 7:M vai. vakare.

BROCKTON. Mas*. — Ki kuopa* 
.matotakimo* tom saaeto 1-iaą dieną 
Sv. Roko parapijas rvHainėjS, V v<

ADA’S DEL1CATESEN
Kuo geriausia mėsa dėl užkandžių. Saldainių, visokių valgomų 

produktų iš k«U- Ue ų®ean» ir U. Parduodam žeųsą kaina^
JOSEPH IR MRS. SINKEVIČIAI, Savininkai

115 BRAND ST. Talapbena HE-1517 DAYTON, O.

ED’S, CAFE
ĮVAIRIAUSI GCRTMAI IR UŽKANDŽIAI 

Vieta, Kur Draugai Susirenka
1100 VALLEY SREET „ DAYTON, OHIO

THE METROPOLITAN CLOTHING CO. 
Užlaikome geriausius drabužius dėl vyrų, moterų ir vaikinų. Kalėdinių 
švenčių metu parsiduoda nupigintomis kainomis. Ypač dėl jaunuo

menes tarime valiausią madų (styles) drabužių
LUDLOW at FOURTH STREET DAYTON, OHIO

THE MIAMI VALLEY BREWING CO.
Huie* alų. Kurie vartoja—labai patinka. Jūsų 

nebu* pilnas, jei ant jo neairaa London Baby 
Heer ir mūsų iždirbyatė* alau*

31* N. Bačkai StrMt. Daytan, Ohia. Tai. A. D. *171

FRUIT CAKES
IF YOV ORDER FROM YOUR GROCER NOW!

KANT-BE-BEAT DRY CLEANING
JUSTINAS ir MRS. SAKALAS, Savininkai 

Sutaisome drabužiu*, išvalome, išprosiname, taip kad iž senų padarome 
kaip nauja*. Greito* ir sąžininga* patarnavimas

IIP VALLEY STREET DAYTON. OHIO

HILDEBRAND
Pieno išvalymo įstaiga ir kitoki pieniški produktai. Kurie vartoja— 

visiems patinka mūsų produktai. Pristatome j namus
LOUIS H. HILDEBRAND. Savininkai

1314 LAMAR ST. Tai. A. D. 1311 DAYTON, OHIO

FURST THE FLORIST 
Stantoaat alMkRMN ŠH gėli* tetogramosn p* vtoą pati 

vMtvvią Ir toždoturių atrašam «41»« j namu* Orai 
sąžininga* pstamsrrima*

“ANCHOR INN”
WALTER J. SCHAUB, Sav. (Buvę* Melody Bar) 

Užlaikome gardžiausių gėrimų ir užkandžių. Atdara iki 2:30 A. M.
17 BRANDT STREET DAYTON. ONIO

BRUNSWICK MARKET
MĖSINYCIA IR GROCERNič 

Parduodam Mėsa ir Kitus Valgomus Produktus 
3-5 BRAND STREET DAYTON, OHIO

NUMIRĖ ONA 
STANKEVIČIENE

ninga*, pritaiki 
i įvairinta* |*pū4 
ro laiku Lietuvi 
klausyti apie- p 
nybes. •

Svečią* kuolu 
stoja švč. Trejybė* parapijoje 
kur gyvena jo giminių. /

švč. Trejvbė* bažnyčia labai 
puikiai išdailinta ir daro puikų 
į*pūd|. Jonelis

PARKER FUEL AND SUPPLY CO.
ALM Y MERC ELLA GBUSER, Savtatolta*

Užlaikome geriausią englj, viltų arba zuikių pašarą ar lesalą 
Kurie vnrtnja mūsų prodaktus. visi yra patenkinti

1POO VALLEY ST. Tai. HE-4M5 DAYTON, O.

NUMIRĖ JONAS
< BREIV1S

Waterbury, Conn. — Gruodžio 
2, 1946, numirė LRKSA 91 kuo
pos narys Jonas Breivi*. Palai
dota* gruodžio 5-tą iš šv. Juoza
po bažnyčios Kalvarijos (Cal
vary) kaf.:nėse.

Liūdesy paliko dukterį Mrs. 
Ros* Marxo. gyv. Seymour, Ct. 
kurio* namuose numirė; tris sū
nų*—Augustiną ir Alfonsą. New 
Jersey City, ir Juozą, Water
bury, Conn.

Ilsėkis Viešpaties ramybėje!

MERKLE CLEANERS f
Išvalome, Išprosiname ir Sutaisome- Drabužius 

Mūs Patarnavimu Visi Patenkinti • ;
VALLEY STREET ,, DAYTON, OHIO

KalMų Švenčių Proga Sveikiname Visus Mūsų Prietelius 

Laimingų Naujų Metų!

England Cakt
||» 1 Ik. Bern .. . 41M

.......... H-so

HOWARD’S PHARMACY
Užlaikau visokių vaistų, išpildau gydytojų užrašymus (prescriptions) 

Taipgi užlaikau visokių daiktų dėl Kalėdų, k. t. saldainių 4r k.
1 BRAND STREET DAYTON. OHIO

Lauderdalle, šf/aa.~Gruodžio 
_ , .. 7-tą kryžkelėje traukinis suvaži- 

žinoma, jie nėjo automobilį, žuvo 7 asme
ny*.

hfstfr. C... - 1*4 kp 
slbirinkimas tos* giusėHs l***ą dietą 
I rį v»l po pietų po Nr •• Bireli

C©LUH3t-S. O&Aa —. 80 
k^itakima* ton

H. & S. BAR
Užlaikau vi.-okių gėrimų ir vsJg:ų. Kurie •atsilanko—viri būna 

patenkinti. Parduodam alų ir vyną n<dtp namo.
Atdara iki 2:30 A. M. *•

5 BRANDT STREET DALTON, OHIO

asmenyje jgųno Si 
ko, kurią tikimės, 
navyzdimpi, kaip k 
neit Adall Smailiūfc; nes, kaip 

rra geri p._ 
pavyzd įgas vyra*.

alikta* Juo- 
agi ji* toms 
ausin tinka; 
i pasiliko bu- 
ukavičius; o 
liūtei atsisa- 
s sekretorius 
šio Maslaus- 
Įus takiu pat 
H buvo ir pa-

Nor* ir bmu tiMb įgalfotU vie
nok drįstu vardan mūs 20-to* 
kuopos tarti fui viešai nuošir
džiausią ačiū už jo* taip ilgą 
darbavimasi—sekretoriavimą to 
je kuopoje. . . . K. V.

20-ta 
ytami

Numirė jauna* futbolininkas 
Juozas Lekeckat, 24 metų. Spa
lių 24-tą, žaidžiat, buvo šluflRal 
sužeista*. Liūdesy paliko našlę 
motiną, brolį ir seseria.

B. Senelis

lei Si 
as nai

BOULEVARD CAFE
UŽLAIKOM VISOKIOS RŪŠIES VYNĄ IR ALŲ 

Galite parsinešti namo. Atdara nuo 1 P. M. kas savaitė 
“RED" IR MARCELLA ARCHIBALD, Savininkai 

RITA STREET DAYTON, OHIO
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BEER-WINE-LIQUOR

For Reservation Dial Wilkes-Dane J8-8382

BEAR CREEKMAIN HIGHWAY

ADVOKATAS JONAS R. VERBALI$.ERN, FLORIST
PASVEIKINKITE SU GĖLĖMIS

IR ŽMONA IRENE
WILKES BARRE, PENNA

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ nienė

MinusiemsKALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ
RINKI

LIETUVIŠKA UŽEIGA

JAUSIU RŪŠIŲ VALGlKl IR GĖRIMAI

WILKES-BARRE, PA

f jo, tai daugel

nelinksta ės T

300 E. NORTHAMPTON ST

METŲ

DINING ROO
ALGlĄl IR GERIMPIRMOS ROS

WILKES-BARRE, PA HANOVER

IHV

bušįvi

U UNi

vyrių mokykla.
Maironis

Prašome v: 
pašto ženklui 
liai nuo voki! 
bui, adresu:! 
lege. Thorn p f 

Šituo kiln i 
site misijon i

ntanina Skarnuliai
vini: kai

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, KLIJENTAMS IR PRIETELIAMS 
• LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ!

BEERS-WINES LIQUORS—SEA FOOD

DART BOARD AND SHUFFL1

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ 
KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

. .NAUJŲ METŲ!

SENIAUSIAS LAISNIUOTAS VIEŠBUTIS 
WILKES-BARRE

S Ml^SŲ KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS IR PRIETELIAMS 

^JAKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
MMMBh- j NAUJŲ METŲ!

įE. Northampton Street, Cor. So. Washington St 
i Wilkes-Barre, Penna.

te su Stankevičiais susipažinę, verta su jais 
pažinti, ne* yra labai svetingi žmonės

visus biznierių* ir pi 
dėl lietuvių p 
užteks, tai ta< 
nė. Butkienė, 
dienė, Krikšč: 
darys didute 
kvotų. Die ~

Enjoy Home Cooked Meals 
STEAKS-CHOPS-CH1CK-EN 

HOME MADE PIES AND CAKES

Su Dievo pagalba ir mokslu 
šarvuoti

Tik stokim j darbą už laisvę 
kovoti

Išnyks palydovai nakties!
Maironis

SVC. TREJYBES PARA
PIJOS SODALIEČIŲ 

VEIKLA
Wilkes-Barre Švč. Trejybės 

oaraoijos sodalietės šauniai dar
buojas

Sekmadienį, gruodžio 8-ta. tu
rėjo nauju nariu priėmimo iškil
mę. Kalbėjo klebonas kun. J. K. 
Miliauskas ir kun. J. Valūnas.

Gruodžio 15-tą turėjo gausų 
susirinkimą, kuriame svarstė to
lesnę veiklą.

Gruodžio 22-rą rengia kalėdi
nę partę su dovanomis.

Vasario 17, 1947, rengia prieš- 
užgavėpinius šokius Redington 
viešbuty, Wilkes-Barre. Julė Le- 
vulytė ir Ona Juknevičiūtė yra 
rengimo komisijos pirmsėdės.

» • c A. M G.

A. a. leva Long 
gyv. 80 West Main St., Wanamie, 
numirė gruodžio 6-tą, palaidota 
iš šv. Marijos bažnyčios parapi
jos kapinėse. Paliko du sūnus 
dukterį, 15 anūkų ir 6 proanūkus.

OZAS STANKEVIČIUS
(Staftkevich’s Cafe)

Šokio rengimo komiteto pirm- 
sėdė yra FJleanora Žaliaduonytė 
komisijų narės Ona Žėkaitė, Al
dona 
Mrs 
Mag 
kienė
Adelle Roman

SODALIEČIŲ PUSRYČIAI
Sekmadienp gruodžio 8-tą, šv. 

M arijos parapijos sodalietės tu
rėjo užprašę šv Mišias, kurios į- 
vyko 9 vai. Per Mišias sodalietės 1 
in corpore ėjo nrie Komunijos. |

Po Mišių parapijos svetainėje ■ 
įvyko pusryčiai, kuriuose daly-1 
vavo sodalietės, vietos klebonas 
kun. J. V. Inčiūra, asistentas kun.< 
V. F. Žemaitis ir svečias misijo- i 
nierius kun. dr. A. Bružas, kuris 
pasakė gražią kalbą.

RENGIA BALIŲ SESERŲ 
VIENUOLIŲ NAUDAI ”

Wilkes-Bai re švč. Trejybės pa
rapijos Seserų Rėmėjų draugija 
savo susirinkime gruodžio 4-tą 
.nutarė rengti didelį balių sausio 
S, 1947. Pelnas eis fondui atnau- 
tinti namą, kuriame apsigyvens 
seserys vienuolės.

Publika kviečiama dalyvauti 
baliuje ir paremti kilnų tikslą.

Seserų Rėmėjų draugijos pir
mininke vra Mrs. F. Butcofski: 
vice pirmininkė—Elena Gečaitė: 
sekretorė—Ona Grimai lai tė; iž
dininkė—Izabelė Amaitytė; pub
likacijos vedėja—Aldona Olekai-Visiems Mūsų .Kostumeriams ir Visiems Lietuviams 
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Nepaprastas Duosnumas
Mūsų klebonas paskelbė prieš 

' "Thanksgiving Day" party pa- 
| rengimą Po šv Mišių atėjo į 
kleboniją vienas žmogus ir pa
klausė. kiek manoma padaryti 
per parengimą. Klebonas su pasi- 

i tikėjimu sakė, kad apie $100.00 
Jis atsisėdo, parašė čekį paminė
ta suma ir prašė parengimo ne
daryti. Jis aiškino, kad prieš Ka
lėdų kunigui reikia poilsio dėl 
ilgesnių pamaldų ir išpažinčių

Apdovanojo Bažnyčią
Prieš kiek laiko p-nia Agnes 

Waszgis buvo labai susirgusi. 
Važiuodama J Rochester, Minn, 
gydytis ji pažadėjo prieš šv. An
taną. kad įtaisys ką nors mūsų 
liažnvčioįe, jei Dievas leis jai pa
sveikti. Mayo ligoninėje jai bu
vo padaryta pavojinga operacija. 
Tačiau ji greit pasveiko, sugrį
žo namo ir pradėjo eiti slaugiu 
mokytojavimo pareigas Šv. Juo
zapo ligoninėje.

Kai tik klebonas paskelbė, kad 
įgijo "Votive Stand" prieš švč 
Marijos stovyklą, ji atsilankė į 
kleboniją ir apmokėjo išlaidas.

Panelė Fr. Bovick nupirko 
naujos mados smilkalą ir krapv 
lą. Pas mus vis atsiranda geros 
širdies žmonių, kurie nuperka 
dėl bažnyčios vieną ar kitą daly-

\ A. Marė Vitkauskienė, 
fcrv. 4a Billbow St., Edwards
ville. numirė gruodžio 5-tą, pa
laidota gruodžia 9-tą iš Kings
ton’© šv. Marijos bažnyčios para
pijos kapinėse. Pringle Paliko 
3 dukteris, 9 anūkus, 4 proanū
kus ir seserį.

klausymo. Tai nepaprastas duos
numas ir noras padėti kunigui 
nešti sunkią finansų naštą.

Sėkmingi Šokiai
šjv. Onos draugijos šokiai lap

kričio 24 d. gerai pavyko. Daly
vavo daug publikos, kuri links
mai praleido laiką Draugijos na
rės buvo prisigaminusios įvairiu 
skanumynų, kuriais pavaišino 
viešnias ir svečius

Neužmirškim Tremtinių 
Švenčių Metu

Artinantis Kalėdų šventėms 
mes perkam įvairias dovanėles 
savp giminėms, draugams pažįs
tamiems arba kitiems, kurie vra 
dėl tnūsų ką gero padarę Šie-

»»»»»»

Olekaitė. Ona Senkiūtė 
A Motz, O. Grimailaitė 
Agurkytė, G. Križanaus- 
Mrs F Butcofski. Miss 

Karaliūnie- 
JukneviČiūtė, M. Kašiu 

irenė, Petr. Skurkienė. Mrs. C 
Donnelly, M. Kupstienė. Mrs. M 
Kostrab. Mrs. P. Strobel, Marg. 
Juknevičiūtė, Adelė Juškaitė 
Zeph. Juknevičienė, Leok Lusai- 
tvtė. Mrs. T Havira, Mrs. Al 
Teresevičienė. Ad. Gobšytė. Mild 
Kundrotaitė ir M. Babiūnaitė.

PAIEŠKO
Romualda* Ganiparsku* ir Vlada* 

Orlauaki* paieško savo giminių—- 
Aleksandro, J uoto ir Stasio Ganipan- 
kų, taipgi Marijono- Ganiparskaitėa- 
VaitkieM*. gyvenu-ių Ghiragojr, ki- 
luaią i* Kuršėnų, Šiaulių apskritie*. 
Prašome atsiliepti šiuo adresu: Mr. 
Vlada* Orlausku. t’NRRA Team 555 
Eichatatt, 13a. Rcbdorf. DP. AC. 92- 
258. Bavaria, Germany, U. S. Zone.

A. a. Jonas K u p
r* 58 metų, gyv. 27 Bank St., Plains 

numirė gruodžio 10-tą Wllkes- 
Barre General ligoninėje. Palai-

P dotas gruodžio 14*tą iš Wilkes- 
jįj Barre švč. Trejybės bažnyčios 
P, parapijos kapinėse Paliko žmo- 
A ną, dvi dukteris ir tris anūkus. 
K Coatesville, Pa.—Gruodžio 11 
ft dieną dėl automobiliaus ir alieji- 

nio troko susitrenkime žuvo 5
£ asmenys.

A. a. Andrius Švitras, 
' gyv. 149 Phillips St.. Nanticoke 

numirė gruodžio 14-tą, nalaido- 
tas gruodžio 17-tą iš Hanover 
šv. Juozapo bažnyčios parapijos 
kapinėse Paliko žmoną, sūnų 
dukterį, brolį ir daug giminių.

A. a. Pranas Bernauskag,__ ____ , r-----y
buvęs bianierlus, numirė nuo met perkant dovanas būtų labai 
dies atakos gruodžio 3-čią sve- malonu, kad mes visi nrisimintu 
Čiuose pas Mr. ir Mrs Alex mėm mūsų nelaimingus broiius 
kupstas, 7 Cornelia St Pittston, ir sesutes ištrėmime esančius, y- 
Palaidotas iš šv. Kazimiero baž- patingai mažus vaikelius, ku 
nyčios parapijos kapinėse. Pali- riems jų tėvai negales nupirkti 
ko sūnų Albertą ir podukrą Ka- dovanėlių, nes kaip tik patys ga

li prigyventi. Taigi, būtų atlik 
tas gražus darbas ruošiant siun
tinėlius tremtinių vaikučiams

NUMIRĖ PETRONĖLĖ 
PANGONIENE

Pirmadienį, gruodžio 16. savo 
namuose, 20 Eno St., Kingston, 
numirė Petronėlė Pangonienc 
57 metų amžiaus.

Palaidota iš Šv. Marijos baž
nyčios parapijos kapinėse

Paliko vyrą Ciprijoną; sūnų 
Joną: dukterį Mrs. Ed Novin-į 
ski; sūnų Edvardą, gyv Sacra
mento, Calif.; dukterį Mrs. R. 
Mocion, gvv. Millette, S. Dako
ta; dukterį Mrs. W. Novin&ki. 
gyv. Central Morelaųd; dukterį 
Eleną, namieje; šešis anūkus ir 
seserį Lietuvoje.

Pangonių sūnus Edvardas ka
ro laiku žuuo-JPaęifiko fronte i 
tad velionė buvo auksinės žvaigž-l 
dės motina.

A. a. Petronėlė Pangonienė-Į 
Sipavičiūtė buvo kilusi iš Piva
šiūnų parapijos, Trakų apskri
ties, o jos vyras Ciprijonas iš 
Alytaus parapijos, Vilniaus rė- 
dybos. Juodu (usituokė vasario 
10, 1909 m. šv. Juozapo bažny
čioje, Scrantoų. Sutuokė a. a. 
kun. J. Kuras..

Ilsėkis Vienaties ramybėje!
K. J. V. I.

Vokietijoj Masti Stani»|Ovo Abrs- 
mavRUM duktė Ada JuAkien* paloA 
ko Bronė* Ramanaii*kienė*-Kačluly- 
tfa. Top aUifeakl* Andriu* Ab- 
nwnavi?iu», 182? Bell Avenue, N. 
Braddock, Penna.

■*** Phone 3-7514

E. SOUTH ST. WILKES-BARRE, PA

Ių širmiu Ptoga Sveikiname LRK8SA 
Komiui.c: ius ir Pažįstamus ir LiĄkii 
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Sukelsime Savo Kvotą
Nebraskos valstijoje yra tik 

viena lietuvių parapija. BALF 
vadovybė nustatė sukelti vieną 
tūkstantį dolerių ($1000.00). Dėl 
to, kun Juozas Jusevičius sušau
kė vietinio BALF skyriaus na
rių susirinkimą, kad pasitarus 
kaip čia sukelti tą sumą pinigų.

Pirmoje vietoje su vyskupo 
leidimu nutarėme padaryti ko- 
lektą bažnyčioje tam tikslui. Pas
kui p C. Kušleika ir Šadinis 
apsiėmė prikalbinti smarkesnes 
moteris, kad pereitu po Omahos

gVisierns Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų švenčių ir 
Kuo Laimingiausių Nau/ų Metų!
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